報道関係各位
  2022年1月13日

水戸芸術館演劇部門

 伝わる声のつくり方（番外編）

開催日：

会場：水戸芸術館ACM劇場　講師：塩谷 亮（専属劇団ACM）

定員：各回 10名　＊受付は先着順です。

参加費：各回 2,000円

お問い合わせ・お申し込み：演劇部門  Tel.029-227-8123
　　　　　　　　　　　　（10:00～ 18:00／月曜休館）
※当館公式サイトからもお申込み頂けます。

【1/22（土）申込受付開始】

【参加者募集】

〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8　https://www.arttowermito.or.jp/

【お問合せ】企画について：　　　　水戸芸術館演劇部門　　菊池 　　           Tel.029-227-8123
ご掲載・ご取材について：　　同　　広報係　　  川﨑、鴨志田  　Tel.029-227-8111

E-mail : kouhou@arttowermito.or.jp

2022年2月15日（火）、16日（水）、19日（土）、20日（日）

～舞台の上で、声を出して元気に！～

　毎回満員御礼の人気企画、発声ワークショップの番外編として、劇場の舞台の上でのびのびと声を出すワーク
ショップを開催します。専属劇団ACMの劇団員による、演劇のセリフ術を活用して、日常生活にも役立つ色彩豊か
な言葉の表現を体験する企画です。
　つきましては、本企画につきまして貴媒体にて広くご周知いただけますようお願い申し上げます。

15（火）　16（水）　19（土）　20（日）

午前

午後

A

B

B B

A A

A 午前の回 10:30～12:30

午後の回 13:30～15:30

「遊びながら学ぶ」をモットーに、楽しみながら声を磨くワークショップです。
少人数で距離をとって実施します。

過去のワークショップの様子

A

B

…小説コース（『銀河鉄道の夜』宮沢賢治）

…詩コース（『サーカス』中原中也）

　体験型ワークショップ「劇場でカラフル朗読！」ご掲載のお願い

演劇の手法を使って、日常生活にも役立つ発声方法を伝えます

※マスク着用・検温など、感染症対策にご協力ください。

講師　塩谷 亮（劇団ACM）

 演劇手法を用いた《声》と《コミュニケーション》の体験型ワークショップ

※お申込は1/22（土）10:00～開催日の3日前18:00まで

対象：小学4年生以上で、声を磨いてみたい方どなたでも。

「劇場でカラフル朗読！」